
3دوشنبه 24 بهمن 1401  13 فوریه 2023   شماره 1225 سرمایه امروز

بانک مرکزی در بخشنامه ای به شبکه بانکی نسخه 
اعطای تسهیلات  اجرایی  »دستورالعمل  اصلاحی 

خرد« را برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ کرد.
در این بخشنامه آمده است: با توجه به برخی بازخوردهای واصله 
از شبکه بانکی کشور، نسخه اصلاحی دستورالعمل اجرایی اعطای 
تسهیلات خرد بر اساس نکته نظرات دریافتی، تدوین و در جلسه 
مورخ دوم آذرماه سال ۱۴۰۱ کمیسیون مقررات و نظارت مؤسسه 
اعتباری بانک مرکزی مورد تأیید قرار گرفت. شایان ذکر است، 
اهم اصلاحات صورت گرفته در مفاد دستورالعمل مورد اشاره به 

شرح زیر است:
اصلاح ماده )۳( دســتورالعمل: ماده ۳ حداکثر مجموع اصل 

تســهیلات خرد قابل پرداخت به هر مشــتری در هر مؤسسه 
اعتباری مبلغ دویســت میلیون تومان )۲،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ریال( 
قالــب »کارت  در  تســهیلات  اعطــای  می باشــد.تبصره 
اعتباری مرابحه« تا ســقف حداکثر دویســت میلیون تومان 
)۲۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ریال( در سطح تمامی مؤسسات اعتباری، به هر 
شخص متقاضی واجد شرایط در چهارچوب ضوابط مربوط مجاز 
بوده و در سقف تسهیلات خرد به متقاضی در هر مؤسسه اعتباری 

محسوب می شود.
الحاق یک ماده به عنوان ماده )۴(: ماده ۴ در مواردی که مشتری 
قبلًا تسهیلات خرد از مؤسســه اعتباری دریافت نموده است، 
مبنای محاسبه مابه التفاوت قابل پرداخت به وی تا سقف مقرر 

در این دستورالعمل، سهم اصل باقی مانده از مانده بدهی می باشد.
ادغام مواد )۱۲( و )۱۳(: ماده ۱۲ تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و نیز سایر تسهیلات تکلیفی موضوع قوانین مختلف از قبیل 
تسهیلات فرزندآوری یا تسهیلات حمایتی در حوادث غیرمترقبه 
مصوب هیأت وزیران و همچنین تسهیلات اعطایی بابت خرید، 
جعاله، ودیعه و ساخت مسکن، مشمول احکام و ضوابط خاص 

خود بوده و تابع مفاد این دستورالعمل نمی باشد.
در خاتمه این بخشنامه تاکید شده است، مراتب با لحاظ مفاد 
بخشنامه شــماره ۱۴9۱5۳    /96 مورخ۱۳96/۰5/۱6به تمامی 
واحدهای ذی ربط بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی ابلاغ 

و لازم است بر حسن اجرای آن نیز نظارت دقیق به عمل آید. 

سقف تسهیلات قرض الحسنه بانک ها به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافت 

راه اندازی چک الکترونیک برای افراد حقوقی 
محرمیان معاون فناوری های بانک مرکزی 
گفت: چک الکترونیک برای افراد حقوقی راه 
اندازی خواهد شد و به طور قطع اشخاص 
حقوقی استقبال بیشتری از چک الکترونیکی 
خواهند کرد چراکه ارتباط بیشتری با چک 

دارند.
محرمیان معاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفت: 
تا هفته ی دیگر بانک آینده هم به سامانه چک دیجیتال 

فعال خواهد شد و تعداد بانک های فعال به چهار عدد خواهد رسید. 
وی در خصوص راه اندازی چک الکترونیک برای افراد حقوقی افزود: تاکنون امکان استفاده 
اشخاص حقیقی از چک الکترونیکی در سیستم بانکی وجود داشت که خوشبختانه با  استقبال 
خوبی روبرو بودیم، ولی مطمئنم اشخاص حقوقی استقبال بیشتری از چک الکترونیکی خواهند 
کرد چراکه ارتباط بیشتری با چک دارند و بخصوص تجار در شهر های مختلف و الان بابت نقل 

و انتقال چک به صورت فیزیکی مشکل دارند.

صدور »ملی کارت« بدون حضور در شعبه
با سامانه بام بانک ملی ایران، دیگر نیازی نیست برای صدور »ملی کارت« به 

شعبه مراجعه کنید. 
با خدمت صدور »ملی کارت« از طریق سامانه بام این امکان فراهم است تا مشتریان کارت 
خود را به صورت مجازی تحویل بگیرند. البته در صورتی که مشتری نیاز به دریافت فیزیک 
کارت ندارد و انجام تراکنش های اینترنتی مد نظرش باشد، با درخواست »کارت مجازی« بدون 

مراجعه به شعبه، اطلاعات کارت را دریافت خواهد کرد. 
این کارت امکان تعریف رمز دوم پویا و ثابت را داراست و از طریق آن امکان انجام تراکنش های 

غیرحضوری مانند کارت به کارت، خرید از درگاه های پرداخت اینترنتی و... فراهم است.
برای درخواست »صدور ملی کارت« از طریق سامانه بام، ابتدا باید وارد این سامانه شده و سپس 

با انتخاب گزینه خدمات کارت و بعد گزینه صدور کارت، درخواست خود را ثبت کرد.
در صورتی که مشتری مایل به دریافت کارت فیزیکی در شعبه باشد؛ با ثبت اطلاعات در 
سامانه بام، می تواند صرفا برای چاپ کارت، نهایتا تا یک هفته به شعبه مورد انتخاب خود مراجعه 
کند. در زمان مراجعه نیز کارت فیزیکی با ارایه اطلاعات پیامک شده از قبیل شماره پیگیری، 

شماره ارجاع و تاریخ درخواست بدون نیاز به تکمیل فرم صدور کارت ارایه خواهد شد.

اعطای بیش از 116 هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج توسط بانک تجارت

بانک تجارت تا پایان دی ماه ســال جاری 
تعداد 116 هزار و 459 فقره تســهیلات 
قرض الحسنه ازدواج به زوج های جوان اعطا 

کرده است. 
شعب این بانک در دی ماه امسال به 7 هزار و ۱5۰ زوج 
جوان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرده اند. 
در این ماه همچنین ۱8 هزار و 9۰6 زوج برای دریافت 
تسهیلات از این بانک تشکیل پرونده داده اند که پس 

از تکمیل مدارک و معرفی ضامنین بر اساس قوانین، تسهیلات خود را دریافت خواهند کرد.
بانک تجارت همچنین با هدف اجرای قانون حمایت از فرزندآوری تعداد 686 فقره تسهیلات 
در بازه زمانی دی ماه به افراد مشمول این طرح پرداخت کرده و هشت هزار و 596 متقاضی هم 

در نوبت دریافت این تسهیلات قرار دارند.
بر اســاس این خبر، بانک تجارت از ابتدای ســال جاری تا پایان دی ماه تعداد ۱۱6 هزار و 
۴59 فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 8۱ هزار و 7۴۰ فقره تسهیلات فرزندآوری پرداخت 

کرده است.

 حمایت بانک شهر از صنعت پتروشیمی 
پالایش و پتروپالایش

بانک شــهر با حضور در چهارمین نمایشگاه »حمایت از ساخت داخل در 
صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایشــی« ضمن افزایش کمک ها و 
خدمات دهی به فعالان این صنعت، به معرفی دستاوردهای خود در حوزه 

مالی و بانکی خواهد پرداخت.
چهارمین نمایشــگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، 
پالایش و پتروپالایش با هدف معرفی ظرفیت ها و توانمندی های کشور در عرصه های گوناگون 
پتروشیمی از ۲۴ تا ۲6 بهمن ۱۴۰۱ در مرکز نمایشگاه های بین المللی جزیره کیش برگزار 

می شود.
انتقال دانش فنی و خدمات مهندسی، حمایت و استفاده از توان شرکت های دانش بنیان و 
نوآور، حمایت از صنایع  پائین دستی، توجه به نقش پژوهش و فناوری و توسعه ابزارهای مالی 
با هدف توسعه صنعت پتروشیمی و تبیین اهمیت و معرفی فرصت های سرمایه گذاری و نقش 
بانک ها و بازار سرمایه در تأمین مالی طرح ها و پروژه های این صنعت، از مهمترین محورهای 
این نمایشگاه است.انجام نشست های تخصصی باحضور مدیران عالی شبکه بانکی و فعالان 
صنعت پتروشیمی به منظور بررسی مشکلات و ارائه راهکار ها و برگزاری پنل های تخصصی 
با موضوعات مختلف نیز از دیگر برنامه های چهارمین نمایشگاه »حمایت از ساخت داخل در 
صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایشی« است.بانک شهر ضمن دعوت از تمامی کیشوندان، 
فعالان حوزه پتروشیمی و... برای بازدید از این نمایشگاه؛ در غرفه این بانک در سالن اصلی به 
معرفی دستاوردهای خود در نظام بانکی به ویژه خدمات بانکداری الکترونیک و همچنین تشریح 

فرصت های سرمایه گذاری و بسته های تامین مالی و تسهیلاتی می پردازد.

سرخپوشی بورس در روز سفید تهران
بازار سرمایه هفته جاری را با رنگ قرمز آغاز 
کرد و شاخص کل بورس بیش از 1۲ هزار 

واحد کاهش یافت.
به گزارش اقتصادنیوز، شاخص کل بورس دیروز با ۱۲ 
هزار و ۱۱۰ واحد کاهــش تا رقم یک میلیون و 5۴5 
هزار واحد سقوط کرد. شاخص کل با معیار هم وزن نیز با 
۴7۱۴ واحد نزول در رقم ۴8۰ هزار و 85۱ واحد ایستاد.

در این بازار ۴55 هزار معامله به ارزش ۴5 هزار و ۰۱۱ 
میلیارد ریال انجام شد.

78 درصد نمادهای بورسی منفی و تنها ۲۲ درصد مثبت بودند و از میان آن ها صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس، پتروشیمی پردیس و ملی صنایع مس ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر 

منفی را روی بورس گذاشتند.
در آن سوی بازار شاخص کل فرابورس با کاهشی ۱8۲ واحدی در رقم ۲۰ هزار و 96 واحد 

ایستاد.در این بازار ۲۳۱ هزار معامله به ارزش ۴۳ هزار و ۳99 میلیارد ریال انجام شد.
6۰ درصد نمادهای فرابورسی منفی و ۴۰ درصد مثبت بودند و در این راستا پلیمر آریاساسول، 
بیمه پاسارگاد و پتروشیمی تندگویان نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس 
گذاشتند. طی معاملات امروز بیشترین ورود پول حقیقی به گروه های انبوه سازان و مخابرات و 

بیشترین خروج پول حقیقی نیز از گروه های صندوق ها و فلزات اساسی بود.

اخبار کوتاه 

جشن چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با حضور 
پر رنگ و چشــمگیر کارکنان و مدیران بانک صادرات ایران، 
مدیران وزارت امور اقتصادی و دارایی، مدیران شــبکه بانکی، 

خانواده شهدا و مردم همیشه در صحنه برگزار شد.
پایگاه این بانک در جشن چهل  و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
در مجموعه ستاد گرامی داشت دهه مبارک فجر وزارت امور اقتصادی و دارایی 
با برپایی مراسم ویژه شاهد حضور وزیر و معاون وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
اعضای هیئت مدیــره و مدیران عالی بانک صادرات ایران، پدر شــهید آرمان 

علی وردی و مردم شهیدپرور ایران اسلامی بود.
سید عباس حســینی، معاون بانک، بیمه و شــرکت های دولتی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در این مراسم، با قدردانی از حضور بانک صادرات ایران گفت: 
بانک صادرات ایران یکی از بانک های بزرگ کشور است که منشاء اثر و تحولات 
بزرگی در اقتصاد و نظام بانکی کشور است که اقدامات این بانک می تواند الگوی 
ســایر بانک ها باشد.وی افزود: بانک صادرات ایران مانند همه فرازهای انقلاب 

اسلامی در جشن سالگرد انقلاب نیز حضور مؤثری داشته که قابل تقدیر است.
امیر یوسفیان، عضو هیئت مدیره بانک صادرات ایران نیز با حضور در غرفه بانک 
در این مراســم با اعلام این خبر که بانک صادرات ایران در سال جاری رکورد 
پرداخت تمامی تسهیلات حمایتی در بخش قرض الحسنه را شکسته است، گفت: 
مجموعه بانک صادرات ایران جزئی از جامعه است. همکاران این بانک سهم 

بزرگی در پیروزی انقلاب و جنگ تحمیلی داشته اند و وظیفه داریم که همچنان 
سهم چشمگیری در گره گشایی از کار مردم داشته باشیم.

وی با اشاره به شرایط اقتصادی، افزود: وظیفه بانک صادرات ایران در این جنگ 
اقتصادی این است که همچون گذشته به طور ویژه به مردم  کمک کند.

یوســفیان تاکید کرد: بانک صادرات ایران بازوی ســترگ دولت در عملیاتی 
کردن برنامه های بزرگ اقتصادی اســت و با تمام قدرت در کنار مردم است و 
امور اقتصادی مردم را تســهیل خواهد کرد. بانک صادرات ایران ایجاد اشتغال، 
رونق واحدهای تولیدی و گره گشایی از کار آحاد مردم، پرداخت تسهیلات خرد 
و وام های حمایتی به نحو مناسب تری انجام دهد تا سهمی در  قدردانی از مردم 

داشته باشد.
منصور شیخ الاسلامی، مدیر امور حوزه مدیریت و ارتباطات بانک صادرات ایران 
نیز در این مراسم، گفت: بانک صادرات ایران به عنوان یکی از بزرگترین بانک های 
کشور با تقدیم بیشترین شهدا به انقلاب و مردم و بیشترین تعداد خانواده های 
ایثارگران، مسئولیت سنگین تری را نسبت به نظام، انقلاب و ملت شهیدپرور ایران 
دارد و ما نیز به نوبه خود برای حفظ تمامیت ارضی کشــور،  انقلاب، حمایت از 
رهبری و همه آنچه که این انقلاب طی این ۴۴ سال ارزش  آفرینی کرده، مسئول 
هستیم.وی افزود: ایران امروز یک کشور قدرتمند است و حضور مردم ثابت کرد 
که این انقلاب و رهبر معظم انقلاب تنها نیست و از پشتوانه مردمی برخوردار است 

و آرمان های شهدا هیچ گاه فراموش نخواهد شد.

محمدباقر عباسی نژاد، مدیر امور بازرسی بانک صادرات ایران نیز حضو پرشور و 
گسترده مردم را عامل موفقیت کشور در گذر از تنگناها و مقابله با استکبار جهانی 
دانست و افزود: بانک صادرات ایران با حمایت از واحدهای تولیدی و بنگاه های 
اقتصادی و همچنین عمل به مسئولیت  اجتماعی همگام با نظام بانکی ماموریت 
خود را به خوبی ایفا می کند و با امیدآفرینی و ایجاد روحیه نشاط در زندگی مردم، 

باعث شده تا فشارهای اقتصادی برای مردم کاهش یابد.
وی تاکید کرد: بانک صادرات ایران  وظیفه مهمی در حمایت از معیشت مردم 
دارد که این وظیفه علاوه بر بسترسازی تامین مالی زیرساخت های اقتصادی، با 

تمامی توان در حال پیگیری است.
علی رضا بیک وردی، مشاور مدیرعامل بانک صادرات ایران در امور ایثارگران نیز 

در این مراسم گفت: انقلاب اسلامی بارقه امیدی برای همه مستضعفان جهان 
بوده و اگر اتکا بر قدرت خداوند داشته باشیم، اگر متحد باشیم و به قول فرمایش 

امام راحل، وحدت کلمه داشته باشیم، امکان و قدرت غلبه بر استکبار وجود دارد.
وی یاد و خاطره همه رشادت ها و زحماتی که سالیان سال مردم این سرزمین، 
تحمل کردن و به دوش کشیده اند، را گرامی  داشت و افزود: آنچه که امروز متجلی 
است شوکت و عظمت و اقتدار کشــور زیر پرچم سه رنگ مقدس جمهوری 
اسلامی است که همه افراد و سلیقه ها دلداده این پرچم هستند و به فرموده مقام 
معظم رهبری، ۲۲ بهمن امسال مظهر اتحاد و همدلی و اعتماد مردمی به یکدیگر 
است و این را با حضور پرشور خود ثابت کردند. این آینه تمام نمای حضور مردم، 
تذکری و یادآوری برای مسئولان است تا قدر مردم را بیش از گذشته بدانند و در 

راه خدمت به مردم از هیچ کوششی دریغ نکنند. 
پدر شهید آرمان علی وردی نیز با حضور در جمع همکاران بانک صادرات ایران در 
مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن، با قدردانی از حضور پرشور مردم در راهپیمایی سالگرد 
پیروزی انقلاب، حضور مردم را مایه استحکام انقلاب و همبستگی مردم دانست 
و گفت: اگرچه در راهپیمایی امسال، فرزند شهیدم آرمان در میان ما نیست اما 

»آرمان ها« همچنان هستند و در این مراسم جای آرمان را پر کرده اند.
در چهل و چهارمین جشن سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی پایگاه بانک صادرات 
ایران در مجموعه ستاد بزرگداشت دهه مبارک فجر با برپایی مراسم ویژه از جمله 
اجرای سرود توسط گروه بصیر و توزیع اقلام و هدایا میزبان مردم و مسئولان بود.

مانده تســهیلات بانک توسعه صادرات ایران در 
بخش ریالی تاپایان دی ماه سال 14۰1، معادل 
144 هزار میلیارد ریال اســت که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل ۲4درصد رشد داشته است.
این بانک همواره با هدف کمک به افزایش صادرات غیرنفتی و 
ایجاد ارزش افزوده و درآمدهای ارزی پایدار برای کشور، نسبت 
به تأمین مالی بخش های تولیدی دارای مزیت رقابتی و صادراتی 
اقدام کــرده و حمایت از واحدهای تولیدی و صنعتی در راس 

تمامی برنامه های بانک قرارگرفته است.
براساس این گزارش تا پایان دی ماه سال ۱۴۰۱، مجموع مانده 
تسهیلات ارزی و ریالی بانک معادل 869 هزار میلیاردریال است
مجموع تســهیلات اعطایی این بانک تا پایان آذرماه سال 
جاری به میزان ۱۳۰ هزارمیلیاردریال بوده که این رقم در مدت 
مشابه سال قبل به ۱۲8 هزارمیلیاردریال بالغ شده است. مانده 
تســهیلات بانک نیز در همین مدت در بخش ارزی برابر با 

۳ میلیون و 6۲۴ دلار بوده است.
همچنین تسهیلات اعطایی از محل منابع صندوق توسعه 
ملی تا پایان آذرماه سالجاری بالغ بر ۱8 هزار میلیاردریال بوده 
اســت. بانک در همین مدت از منابع داخلی ۱۱۲ هزار میلیارد 

ریال تسهیلات پرداخت کرده است.
تسهیلات اعطایی بانک توسعه صادرات ایران به شرکت های 
تولیدی نیز در پایان آذرماه ســال جاری ۱۲7 هزار میلیاردریال 
بوده که 9۰ درصد کل تسهیلات اعطایی را به خود اختصاص 

داده است.
تسهیلات اعطایی اگزیم بانک ایران به شرکت های کوچک 
و متوسط تا پایان آذرماه ۱۴۰۰ به ۲7 هزار میلیاردریال بالغ شده 
است. شــرکت های دانش بنیان، تا پایان آذرماه ۱۴۰۱ حدود 
۱6 هزار میلیارد ریال تســهیلات را به خود اختصاص داده اند 

که ۱۲ درصد از کل تسهیلات اعطایی در مدت مذکور است.
در حوزه بین المللی نیز عمده تمرکز بانک بر مدیریت و حفظ 
روابط کارگزاری مستقیم با بانکهای مستقر در کشورهای هدف 
مشتریان بانک همچون برخی کشورهای همسایه و اوراسیا، 
کشورهای اروپایی، روسیه و ... بوده و تعداد کارگزاران خارجی 

فعال نیز ۲6 بانک در سراسر دنیاست.
براساس گزارش یاد شده، با انعقاد قرارداد و یا توافق همکاری 
با بانکهای داخلی خدمات بانکی بین المللی به مشتریان به طور 

مستمر ادامه پیدا کرده است.
اقدامات و پیگیریهای ادواری بابت بررسی وضعیت حسابهای 

مسدودی نزد بانک های کارگزار و برگزاری جلسات با واحدهای 
مرتبط داخل و خارج سازمان جهت رفع انسداد آنها، انجام امور 
و مکاتبات مرتبط با کمیسیونهای مشترک اقتصادی و حضور 
فعال در جلسات ذیربط ، انجام امور مرتبط با عضویت در مجامع 
و انجمنهای بین المللی از جمله ادفیاپ و امان یونیون و اتاقهای 
بازرگانی مشترک با کشورهای هدف فعالیتهای بانک در بخش 

بین الملل بوده است.
اعطای تسهیلات اعتبار خریدار به مبلغ سه میلیون و ۲۰۰هزار 

دلار، دریافت موافقت میربیزنس بانک مسکو جهت اعطای 
خط اعتباری ۲۰ میلیون یورویی برای تامین مالی واردات، ادامه 
بررسی و حل مشکلات طرح احداث خط انتقال برق در کشور 
ارمنستان و جلب مشارکت شرکت توانیر جهت اتمام پروژه از 

دیگر اقدامات این بانک در حوزه بین الملل محسوب می شود.
بررســی وضعیت طرحهای در حال اجرای تامین مالی شده 
توسط بانک توسعه صادرات ایران تا پایان دی ماه ۱۴۰۱ نشان 
می دهد، مجتمع پتروشیمی بوشهر با مبلغ تسهیلات ۱۲ میلیارد 
و 9۰۰ میلیون یوان، خدمات دریایی و بندری آریا بنادر ایرانیان با 
مبلغ 5۳ میلیون دلار از محل منابع داخلی بانک و ۱۲۰ میلیون 
دلار از محل منابع صندوق توسعه ملی، پتروشیمی گچساران با 
مبلغ ۱۳۴ میلیون یورو و فولاد آلیاژی ایران با مبلغ 69 میلیون 

یورو توانسته اند از تسهیلات این بانک بهره مند شوند.
همچنین فولاد جهان آراء اروند تســهیلات ۱۴۲ میلیون و 
9۰۰هزار یورویی ، پتروشیمی سلمان فارسی 55 میلیون یورو، 
صانیر هایون ارمنستان 66 میلیون یورو و مجتمع فولاد اردکان 

۴7 میلیون یورو تسهیلات دریافت کرده اند.
برق منطقه ای سیســتان و بلوچستان با 79۰ میلیارد ریال، 
صنایع خاک چینی ایران با 9 میلیون یورو و ۲۰۰ میلیارد ریال، 

گلرنگ فرش بیدگل با 88۰ میلیارد ریال، شرکت برق منطقه ای 
غرب با ۴۰۰ میلیاردریال، اسپاد فارمد دارو با ۱۱۰میلیارد ریال، 
شرکت پویندگان پزشکی پردیس با ۴9۰ میلیارد ریال، شرکت 
صنایع الکترونیــک مازی نور با ۱۱5 میلیارد ریال، شــرکت 
صنایع نساجی اطلس ریس کاشان با 5۰۰ میلیارد ریال، فرش 
نگین مشهد با 5۰۰ میلیارد ریال و صنایع غذایی نگین شانا با 
۱۱۲ میلیارد ریال از دیگر شرکت های تولیدی بوده اند که در 
جرگه دریافت کنندگان تسهیلات بانک توسعه صادرات ایران 

تا پایان دی ماه ۱۴۰۱ قرار گرفته اند.
بانک توسعه صادرات به منظور تأمین سرمایه در گردش مورد 
نیاز شرکت های صادراتی نسبت به اعطای تسهیلات ارزی 
و ریالی برای تهیه مواد اولیه و تجهیزات به این شرکتها اقدام 
می کند که این امر علاوه بر مساعدت در امر صادرات، موجبات 

اشتغال زایی و ارزآوری برای کشور را فراهم می سازد.
به رغم تدریجی بودن و تداوم تحریم ها علیه کشور در چهل 
سال گذشــته اقتصاد ایران در سالیان اخیر سازگاری نسبی با 
شرایط یاد شده پیدا کرده و درصورت استفاده مناسب از تجارب 
قبلی و تکیه بر سرمایه های داخلی اعم از سرمایه های انسانی و 

سایر منابع، اثر تحریم در اقتصاد کشور کم رنگ تر خواهد شد. 

تاکید بر حمایت از اقتصاد و مردم در پایگاه بانک صادرات در جشن 22 بهمن

رشد 24 درصدی مانده تسهیلات ریالی بانک تا پایان دی ماه 1401
همزمان با دهه فجر عملکرد بانک توسعه صادرات ایران تشریح شد:

دکتر احســان خانــدوزی وزیر امور 
اقتصادی و دارایــی و هیأت همراه از 
غرفه بانک صنعت و معدن در مراسم 
راهپیمایی ۲۲ بهمــن بازدید و بیانیه 
محکومیت اهانت به قرآن کریم را امضا 

نمودند. 
این بانک با برپایی غرفه در مسیر راهپیمایی 
۲۲ بهمن در خیابان آزادی بعد از دانشگاه صنعتی 
شریف، گوشه ای از دستاوردهای ۴۴ ساله این 
بانک را معرفی نمود و در برگزاری این جشــن 

ملی مشارکت کرد.
دکتــر خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی با حضور در غرفه بانک صنعت 
و معدن در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن از ارائه خدمات به شرکت کنندگان در 

این مراسم بازدید و از برپا کنندگان آن قدردانی 
و تشکر نمود.

همچنیــن کارکنان بانک صنعــت و معدن 
همزمان با چهل  و چهارمین ســالگرد پیروزی 
انقلاب اســلامی، با حضور در راهپیمایی ۲۲ 
بهمن ماه در سراسر کشور در این مراسم پرشکوه 

شرکت کردند.
در حاشیه این مراسم نیز بیانیه ای در محکوم 
نمودن هتک حرمــت و اهانت به قرآن کریم 
در برخی کشورهای اروپایی از سوی مدیران و 
کارکنان این بانک به امضا رســید و حاضران با این اقدام از تمامی نهادهای 
داخلی و بین المللی جهان اسلام برای جرم انگاری و پیگیری حقوقی این جنایت 

درخواست حمایت نمودند.

با هدف گسترش شمولیت مالی و ارائه 
خدمات بانکی به همه اقشار جامعه، 
ایران  مهر  قرض الحسنه  بانک  باجه 
در روستای یوســف آباد قوام آغاز به 

کار کرد.
 مراســم افتتاح این باجه با حضور »علیرضا 
فخاری« استاندار تهران، دکتر »رضا قرائی پور« 
مدیر امور برنامه ریزی و توسعه بانک، »حسن 
تلیکانی« مشاور مدیرعامل و »وحید اسکندری« 
مدیر شعب بانک در استان تهران صورت گرفت.

در این مراسم »علی احتشامی فر« دهیار یوسف آباد قوام، ضمن تقدیر از اقدامات 
بانک قرض الحسنه مهر ایران در روستاهای این منطقه گفت: حمایت و پشتیبانی 
بانک قرض الحسنه مهر ایران و راه اندازی باجه در مناطق کم برخوردار می تواند 

به توسعه اقتصادی روستاها و ایجاد اشتغال پایدار 
کمک کند.

روستای یوســف آباد قوام بزرگترین روستا در 
شهرســتان ملارد واقع در 5۰ کیلومتری شهر 
تهران است. بانک قرض الحسنه مهر ایران با 
تأسیس باجه در این روستا قصد دارد تا خدمات 
مختلفی را به کسبه و تجار این منطقه ارائه کند.

این باجه زیر نظر شــعبه اندیشه )کد ۳۰۱6( 
بانک قرض الحســنه مهر ایــران و در آدرس: 
شهریار، جاده صفادشــت، بلوار شهید اینانلو، 

ساختمان دهیاری یوسف آباد قوام شروع به فعالیت کرده است.
مشتریان باجه یوسف آباد قوام قادرند همه خدمات بانکی اعم از افتتاح حساب، 

دریافت وام قرض الحسنه، انتقال وجوه و... را از طریق این باجه دریافت کنند.

 بازدید وزیر امور اقتصادی و دارایی از غرفه 
بانك صنعت و معدن در راهپیمایی 22 بهمن 

روستاهای تهران از خدمات بانک قرض الحسنه مهر ایران 
برخوردار می شوند

مدیرعامل بانک توسعه تعاون طی 
سفر اخیر به استان خوزستان از 
پالایشگاه پارس پترو که سال 9۸ 
با مشارکت 6۰ میلیارد ریالی بانک 
به بهره برداری رسیده بازدید به 

عمل آورد. 
محمد شیخ حســینی مدیرعامل بانک 
توسعه تعاون اظهار داشت: این پالایشگاه 
با مشارکت بانک توسعه تعاون به میزان 
6۰ میلیارد ریال در ســال ۱۳98 به بهره 

برداری رســیده است و پالایشــگاه پارس پترو تولید کننده بنزین یورو 
 5 می باشــد و محصولات این شرکت به کشــورهای همسایه صادر 

میشود.
قلی زاده مدیرعامل این شــرکت ضمن تشــکر و قدردانی از حضور 
مدیرعامل بانک توسعه تعاون گفت: بانک توسعه تعاون در حمایت از تولید 

و ایجاد اشتغال در شهرستان شوشتر نقش بسزایی ایفا نموده است.

شیخ حسینی در این دیدار ضمن قدردانی 
از زحمات مجریان این طرح گفت: بانک 
توســعه تعاون تمام قــد از تولید و ایجاد 

اشتغال پایدار حمایت می کند.
وی در ادامه افزود: بانک توســعه تعاون 
هیچ بنگاه اقتصادی نــدارد و به جرأت 
می توان گفت تمامی منابع خود را در زمینه 
پرداخت تســهیلات به فعالان اقتصادی 

مصرف می کنند.
شرکت پالایشگاه پارس پترو از مزایای 
اعتبارات اسنادی به میزان ۱۳۰۰ میلیارد ریال و تسهیلات هفتاد و یک 
میلیارد ریال از بانک توسعه تعاون جهت خرید تجهیزات استفاده نموده 

و میزان اشتغال در این پالایشگاه به صورت مستقیم ۲۰۰ نفر می باشد.
تولیدات پالایشگاه پارس پترو شامل انواع بنزین ها با اکتان 9۰ ، 95، 98، 
۱۰۰ ، ۱۰5 و ۱۱۰ و انــواع گازوئیل ها و انواع حلال ها به صورت کاملًا 

صادرات محور می باشد.

معاون امور بازســازی بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی از اتمام آواربرداری ها تا پایان سال 
جاری خبــر داد و گفت: هم اکنون پرداخت 
تسهیلات برای واحدهای تعمیری آغاز شده 
است و تلاش می کنیم تا واحدهای مسکونی 
زلزله زده در نیمه اول سال آتی تکمیل شود. 

مجید جودی معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در 
خصوص روند ارایه تسهیلات به زلزله زدگان خوی و 
همچنین امدادرســانی ها با توجه به بارش برف شدید 
توضیحاتی را ارایه کرد و گفت: آواربرداری در مناطق 

زلزله زده با وجود بارش برف در حال انجام است. همچنین با توجه به اینکه مصوبه دولت 
برای پرداخت تســهیلات به زلزله زدگان تصویب شده انتظار می رود تا روند بازسازی 
تسریع شود. معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی توضیح داد: طبق مصوبه دولت مقرر شده 
تا به هر واحد روستایی تخریب شده ۲5۰ میلیون تومان و به هر واحد شهری تخریب شده 
۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات با سود 5 درصد پرداخت شود. همچنین بلاعوض های 
مصوب شده که شامل اسکان موقت، معیشتی و مسکن است برای هر واحد ۱۱۰ میلیون 

تومان تعیین شده است.
جودی از اســکان زلزلــه زدگان شــهری در چادر 
خبر داد و افزود: هم اکنون پرداخت تســهیلات برای 
واحدهای تعمیری آغاز شده است و تلاش می کنیم 
تا واحدهای مسکونی زلزله زده در نیمه اول سال آتی 
تکمیل شود.وی یادآور شد: هم اکنون ستادهای معین 
آذربایجان شرقی، اردبیل و زنجان در استان آذربایجان 
غربی مستقر هستند و عملیات آواربرداری در حال انجام 
است. پیش بینی می شود با توجه به ابلاغ تسهیلات از 
سوی دولت و همچنین استقرار نیروها و ماشین آلات در 
مناطق زلزله زده، کارآواربرداری و تعمیر واحدهای همراه با بازسازی سرعت مناسب تری 
پیدا کند.گفتنی است، زلزله خوی 8 بهمن ماه سال جاری )۱۴۰۱( در عمق 7 کیلومتری 
زمین و در 6 کیلومتری خوی رخ داد که خســارات مالی و جانی بر جای گذاشــت. بر 
اســاس برآوردها در زلزله 5.9 خوی که 8 بهمن ماه سال جاری رخ داد، یکهزار و 75۰ 
واحد مسکونی تخریب شد که نیاز به بازسازی دارند و 7 هزار و 5۰۰ واحد دچار آسیب و 

نیازمند تعمیرات شناسایی شد.

 ۶۰ میلیارد ریال مشارکت بانک توسعه تعاون
 در پالایشگاه پارس پترو 

 تسهیلات ۲۵۰ و ۳۰۰ میلیون تومانی 
به واحدهای روستایی و شهری زلزله زده پرداخت می شود 

در سفر پیش روی رئیس جمهور به چین، رئیس کل بانک 
مرکزی با هدف تقویت همکاری های دو کشور در حوزه بانکی، 

او را همراهی خواهد کرد. 
سید ابراهیم رئیسی با هیات همراه سه  شنبه هفته جاری )۲5 بهمن ماه( 
به دعوت شی جین پینگ رئیس جمهور چین به پکن می رود تا در این سفر 
سه روزه،  مراسم هایی از جمله امضاء اسناد همکاری، نشست مشترک تجار 
و فعالان اقتصادی، دیــدار با ایرانیان مقیم چین و... با حضور رئیس دولت 

سیزدهم برگزار شود.در این سفر محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی، 
رئیس جمهور را همراهی خواهد کرد تا بتواند ضمن گسترش همکاری های 
بانکی مذاکراتی را برای تقویت دیپلماسی پولی و بانکی پیش ببرد.فرزین از 
ابتدای ورود به بانک مرکزی ارتقای دیپلماســی اقتصادی به ویژه در حوزه 
بانکی را در دستور کار قرار داده و پیش از این نیز از مذاکرات با کشورهای از 
جمله قطر، امارات، چین و عراق در قالب دیپلماسی پولی و بانکی خبر داده بود.  
وی در این باره اعلام کرد که نتیجه این مذاکرات آزاد شدن بخش زیادی از 

منابع ارزی مسدود شده است که در حال حاضر در سامانه نیما از آن استفاده 
می کنیم و در همین راستا به عمان هم سفر می کنم.رئیس کل بانک مرکزی 
البته در راســتای افزایش تبادلات و همکاری هــای پولی و بانکی ایران با 
کشورهای حاشیه خلیج  فارس، به امارات و قطر سفر کرده بود. با روسیه نیز 
در تهران تفاهم نامه همکاری پولی و بانکی را به امضاء رساند که نتیجه آن 
راه اندازی کانال مالی بین بانک های ایران و روسیه و ۱۳ کشور که در روسیه 

شعب بانکی فعال دارند.  

در راستای تقویت دیپلماسی پولی و بانکی:

فرزین با رییس جمهور به پکن می رود

www.todayonline.ir

) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی (

برابــر آراء صــادره هیــات تعییــن تکلیــف مســتقر در ثبــت اســناد و امــاک شهرســتان 
ــن  ــذا بدی ــده ل ــد گردی ــل تایی ــان ذی ــارض متقاضی ــه بامع ــات مالکان ــنندج تصرف س
وســیله مشــخصات امــاک در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز جهــت اطــاع عمــوم آگهــی 
ــان  ــه صــدور ســند مالکیــت متقاضی ــی کــه اشــخاص نســبت ب مــی گــردد. در صورت
ــی و در روســتاها  ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــی توانن اعتراضــی داشــته باشــند م
ــه ایــن اداره تســلیم  ــا مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را ب از تاریــخ الصــاق در محــل ت
ــراض  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــد و پ نماین
دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی تقدیــم و گواهــی اخــذ و تحویــل اداره ثبــت 
ــراض  ــدم وصــول اعت ــور و ع ــدت مذک ــی اســت در صــورت انقضــای م ــد. بدیه نماین
ــع  ــت مان ــند مالکی ــدور س ــد. ص ــد ش ــادر خواه ــررات ص ــق مق ــت طب ــند مالکی س

ــنندج ــت.صادره س ــه دادگاه نیس ــرر ب ــه متض مراجع
1-  ششــدانگ یــک بــاب خانــه بــه نــام آقــای فرشــاد احمدیــان  فرزنــد محــی الدیــن 
صــادره ســنندج تحــت پــاک  317  فرعــی از 1081 اصلــی بخــش یــک منطقــه 2 
ســنندج بــه مســاحت ششــدانگ 109/85  متــر مربــع  خریــداری برابــر بیــع نامــه از 

آقایــان مهــدی و توفیــق شــیخ الاســامی  بــه آدرس ســنندج حاجــی آبــاد
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